
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten Boxtel 2025 

Intitulé 

De burgemeester van Boxtel, 

  

gelet op, 

  

artikel 4.2.1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Boxtel (APV); 

  

b e s l uit : 

  
1. de volgende dagen aan te wijzen als collectieve festiviteiten in 2025; 

• Oud en nieuw: 1 januari 2025; 

• Carnaval: 28 februari tot en met 4 maart; 

• Oranjefeesten / Koningsdag: 25 tot en met 27 april; 

• Bevrijdingsdag: 5 mei; 

• Kermis Liempde (Omgeving Raadhuisplein tot aan Concordiapark): 2 augustus tot en met 6 au- 

gustus; 

• Kermis Esch (Marktplein): 16 tot en met 18 augustus; 

• Kermis Boxtel (Breukelsplein tot aan Markt): 15 augustus tot en met 20 augustus; 

• Tweede Kerstdag: 26 december; 

• Oud en nieuw: 31 december 2025 en 1 januari 2026. 

De aanwijzing geldt niet alleen voor de aangewezen dag zelf, maar ook voor de daaropvolgende dag 

tot het sluitingstijdstip. 

2. Gevolg van het aanwijzen van een dag als collectieve festiviteit is dat op deze dagen een collectieve 

verruiming van de geluidsnormen uit de bruidsschat in het (tijdelijk) omgevingsplan (voorheen het 

Activiteitenbesluit) geldt. 

3. Dat dit besluit in werking treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

  

Boxtel, 21 november 2024 

De burgemeester, 

R.S. van Meygaarden. 

Nr. 521741 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2024 nr. 521741 12 december 2024 1 



U kunt bezwaar maken 
Indien u beschikt over een DigiD kunt u online bezwaar indienen. U gaat daarvoor naar de website van 

de gemeente www.boxtel.nl. Daar kunt u een formulier invullen. U logt hiervoor in met uw DigiD. 

• uw naam en adres; 

• uw handtekening; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Het bezwaarschrift moet ingediend zijn binnen zes weken nadat dit besluit is verzonden. Wanneer een 

bezwaarschrift na deze periode wordt ingediend, wordt het bezwaarschrift meestal niet meer inhoudelijk 

beoordeeld. Dit betekent dat het bezwaarschrift geen invloed heeft op dit besluit. Stuur uw bezwaarschrift 

naar het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel, postbus 10.000, 5280 DA 

Boxtel. 

Als uw bezwaar spoed heeft kunt u het volgende doen 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Zijn de gevolgen van dit besluit onomkeerbaar 

waardoor u vindt dat dit besluit geschorst moet worden? Dan kunt u een verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Of u aan de voorwaarden voldoet leest u op 

www.rechtspraak.nl. Stuur uw verzoek om een voorlopige voorziening naar postbus 90125, 5200 MA 

’s-Hertogenbosch. Of dien het verzoek in via www.rechtspraak.nl met uw DigiD. U kunt een verzoek 

om een voorlopige voorziening alleen indienen als u tegen dit besluit bezwaar heeft gemaakt. Het in- 

dienen van een verzoek om een voorlopige voorziening kost geld. 

Gemeenteblad 2024 nr. 521741 12 december 2024 2 


